Tem por objeto  do presente Aviso de Contratação Direta de Dispensa Eletrônica, o REGISTRO DE 

PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DESTINADOS A FROTA MUNICIPAL 

DE INÚBIA PAULISTA. 

A Contratação será por MENOR PREÇO UNITÁRIO-POR ITEM 

O valor estimado será de R$ 11.506,16 (onze mil e quinhentos e seis reais e dezesseis centavos). 

O critério de julgamento adotado será o MENOR PREÇO UNITÁRIO, observadas as exigências 

contidas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

2.1 A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante Sistema de Dispensa Eletrônica

[...]

O prazo de vigência da contratação é será de 01 (um) ano contados do(a) assinatura 

da ata de registro de preços, na forma do artigo 84 da Lei n° 14.133/2021, poderá ser 

prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso. 

1.5.O custo estimado total da contratação é de R$ 11.506,16 (onze mil e quinhentos e seis 

reais e dezesseis centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 

3- 2- FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA 

CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021). 

2.1. A Fundamentação da Contratação e seus quantitativos encontram-se pormenorizada em